
ERRATAS

PORTARIA

Serrana - 18 de julho de 2025 - Nº 1.901

Diário Oficial criado pela Lei Número 1780/2017

RECURSOS HUMANOS

DIÁRIO Nº  1.896  DE  11  DE JULHO DE 2025, PÁGINA 10.

Onde se Lê: “PORTARIA N.º 832/2025”

“RETIFICA A PORTARIA 774/2025, QUE DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE 
SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL”

Leia-se: “PORTARIA N.º 832/2025

“RETIFICA A PORTARIA 822/2025, QUE DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE 
SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL”

DIÁRIO Nº  1.900  DE  17  DE JULHO DE 2025, PÁGINAS 01 E 02

Onde se Lê: “PORTARIA N.º 844/2025”
Art. 1º. Abrir Processo Administrativo Disciplinar, nos moldes dos arts. 262 e 
263 da Lei Complementar 300/2012, contra o/a servidor(a) público(a) muni-
cipal, R. C. C. J., ocupante do cargo efetivo de Monitor de Creche, matrícula 
10X.XXX, lotado na Secretaria Municipal da Educação, para apuração de su-
postas infrações;

Leia-se: “PORTARIA N.º 844/2025
Art. 1º. Abrir Processo Administrativo Disciplinar, nos moldes dos arts. 262 e 
263 da Lei Complementar 300/2012, contra o servidor(a) público(a) municipal, 
A. P. O. S., ocupante do cargo efetivo de Agente Comunitário da Saúde, ma-
trícula 10X.XXX, lotado na Secretaria Municipal da Saúde, para apuração de 
supostas infrações;

PORTARIA N.º 845/2025
NOMEIA SERVIDOR MUNICIPAL QUE ESPECIFICA.
   
LEONARDO CARESSATO CAPITELI, Prefeito Municipal de Serrana, Estado 
de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, e de conformidade com o que 
dispõe a Lei Complementar n.º 300/2012 e alterações; 
    
RESOLVE:

Art. 1º. NOMEAR, à vista de habilitação em concurso Público, o(a) Sr.(a) Már-
cia Regina Rodrigues de Souza, portador(a) da Cédula de Identidade RG nº 
29.3XX.XXX-1, sob o Regime Estatutário no Cargo de Técnico(a) de Enferma-
gem, referência P-25, ficando lotado(a) e onerando a Unidade Orçamentária 
da Secretaria Municipal da Saúde.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de publicação.

Art. 3º. Revogadas as disposições em contrário.

PAÇO MUNICIPAL ESTRELA D'ALVA
17 de julho de 2025.

LEONARDO CARESSATO CAPITELI
PREFEITO MUNICIPAL

ARQUIVADA NA SECRETARIA GERAL DA PREFEITURA,
PUBLICADA NO SITE WWW.SERRANA.SP.GOV.BR E NO DOM

EDIMILSON ALVES DA SILVA
Assistente Secretaria Municipal de Administração e Finanças

EDITAL DE DESISTÊNCIA 
(CONCURSO PÚBLICO)

A Prefeitura Municipal de Serrana, Estado de São Paulo, torna público que o 
candidato, abaixo relacionados, foram convocados, através do jornal “Diário 
Oficial do Município, E-mail e via App”,   no dia 17 de Junho de 2025,  não 
manifestaram interesse pela admissão por meio de Concurso Público, pelo 
Regime Estatutário, sendo consolidado  DESISTÊNCIA da vaga, sem direito a 
recursos administrativos.

CLASSIFICAÇÃO CONCURSO Nº 01/2023

CARGO: TÉCNICO DE SAÚDE BUCAL
Class. Nome    Documento
7º BRUNA SUELLEN DA SILVA 417582298

Paço Municipal Estrela D’Alva
Serrana, 17 de Julho de 2025.

LEONARDO CARESSATO CAPITELI
Prefeito Municipal de Serrana – SP.

EDITAL DE DESISTÊNCIA
PROCESSO SELETIVO 01/2025

A Prefeitura Municipal de Serrana, Estado de São Paulo, torna público que os 
candidatos, abaixo relacionados, foram convocados, através do “Diário Oficial 
do Município, E-mail e via App”, no dia 18 de Junho de 2025, não manifestaram  
interesse pela admissão por Prazo determinado , sendo consolidado  DESIS-
TÊNCIA da vaga, sem direito a recursos administrativos.

CARGO – PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA – EDUCAÇÃO FÍSICA
CLASS NOME     DOCUMENTO
3º LUIS FELIPY SANTOS SOUSA  569618034

Paço Municipal Estrela D’Alva
Serrana, 17 de Julho de  2025.

Leonardo Caressato Capiteli
Prefeito Municipal de Serrana – SP.

EDITAL DE DESISTÊNCIA
PROCESSO SELETIVO 01/2025

A Prefeitura Municipal de Serrana, Estado de São Paulo, torna público que os 
candidatos, abaixo relacionados, foram convocados, através do “Diário Oficial 
do Município, E-mail e via App”, no dia 17 de Junho de 2025, não manifestaram  
interesse pela admissão por Prazo determinado , sendo consolidado  DESIS-
TÊNCIA da vaga, sem direito a recursos administrativos.

CARGO – PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA – INGLÊS
CLASS NOME     DOCUMENTO
11º EDILSON RAPOZO DE SOUSA  4268697888

Paço Municipal Estrela D’Alva
Serrana, 17 de Julho de  2025.

Leonardo Caressato Capiteli
Prefeito Municipal de Serrana – SP.



Serrana - 18 de julho de 2025 - Nº 1.901 2

ACESSE O PORTAL TRANSPARÊNCIA DO SITE OFICIAL DA
PREFEITURA DE SERRANA E FIQUE POR DENTRO DE TUDO O QUE

ACONTECE  DENTRO DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL.
www.serrana.sp.gov.br

EDITAL DE CHAMAMENTO 09/2025
CONCURSO PÚBLICO  01/2024
                                                 
A Prefeitura Municipal de Serrana, Estado de São Paulo, convoca os candida-
tos abaixo relacionados, para comparecerem munidos de todos os documen-
tos pessoais e diploma específico da área. A apresentação dos documentos 
será de 18, 21 ou 22 de Julho de 2025,  no horário das 13:30h às 16:30h, à 
Rua: Dr. Tancredo de Almeida Neves, nº 176 - Serrana/SP. A contratação será 
por meio de CONCURSO PUBLICO, regido pelo Regime Estatutário. O não 
atendimento a presente convocação será considerado DESISTÊNCIA, sem di-
reito a recurso administrativo.
Relação de Documentos para admissão disponível em: 
http://serrana.sp.gov.br/concursos/9

CLASSIFICAÇÃO CONCURSO Nº 01/2024

CARGO: TÉCNICO DE ENFERMAGEM 
Class. Nome     Documento
11º MARINA PEREIRA MAZZIOTTI  32241791

Paço Municipal Estrela D’Alva
Serrana, 17 de Julho de 2025.

Leonardo  Caressato Capiteli
Prefeito Municipal

EDITAL DE CHAMAMENTO
PROCESSO SELETIVO   01/2025

A Prefeitura Municipal de Serrana, Estado de São Paulo, convoca os candida-
tos abaixo relacionados, para comparecerem munidos de todos os documen-
tos pessoais e diploma específico da área. A apresentação dos documentos 
será de 18,21,22,23 ou 24 de Julho de 2025,  no horário das 13:30h às 16:30h, 
à Rua: Dr. Tancredo de Almeida Neves, nº 176 - Serrana/SP. A contratação 
será por  PRAZO DETERMINADO,  regido pelo Regime CLT. O não atendi-
mento a presente convocação será considerado DESISTÊNCIA,  sem direito a 
Recurso Administrativo.
Relação de Documentos para admissão disponível em: 
http://serrana.sp.gov.br/concursos/8

CLASSIFICAÇÃO PROCESSO SELETIVO Nº 01/2025
CARGO – COZINHEIRO (A)
CLASS NOME      DOCUMENTO
13º MIRIANE MUNIZ DOS SANTOS  680163888

CARGO – COZINHEIRO (A)
CLASS NOME      DOCUMENTO
14º DULCINEIA DE MORAES BERTATE  21724726

CARGO – COZINHEIRO (A)
CLASS NOME      DOCUMENTO
15º SUELI APARECIDA DO VALLE CHAVANS 252391445

CARGO – COZINHEIRO (A)
CLASS NOME      DOCUMENTO
16º FRANCISCA ANDREIA DA SILVA  207226647

CARGO – PSICOPEDAGOGO
CLASS NOME     DOCUMENTO
1º PATRICIA DI STASI OLIVEIRA  217028172

CARGO – PSICOPEDAGOGO
CLASS NOME    DOCUMENTO
2º ARIANA SERRA  336780370

CARGO – ATENDENTE DE ALUNO
CLASS NOME      DOCUMENTO
6º JULIANA APARECIDA STORARI DE SOUZA 255984285

CARGO – PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA
EDUCAÇÃO ARTÍSTICA – COTA NEGRO
CLASS NOME     DOCUMENTO
1º NOEMI ESTER BARRETO ALVES 55565820

CARGO – PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA - INGLÊS
CLASS NOME      DOCUMENTO
12º ICARO GIOVANE DE SOUZA OLIVEIRA 4617981741

CARGO – PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA – EDUCAÇÃO FÍSICA
CLASS NOME     DOCUMENTO
4º LETICIA CRISTINA DO VALLE  430706443

Paço Municipal Estrela D’Alva
Serrana, 17 de Julho de 2025.

Leonardo Caressato Capiteli
Prefeito Municipal de Serrana – SP.

LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 044/2025
PROCESSO Nº 149/2025
EDITAL Nº 053/2025.

OBJETO AQUISIÇÃO DE COLETES BALÍSTICOS DE NÍVEL II, COM CAPA 
OSTENSIVA, PARA USO DA GUARDA CIVIL MUNICIPAL DE SERRANA SP. 
Data/Horário 09:00 horas (Horário de Brasília) do dia 31 de julho de 2025, no 
site www.bll.org.br (Bolsa de Licitações e Leilões). O Edital estará disponível 
no www.bll.org.br (Bolsa de Licitações e Leilões) e no site da prefeitura www.
serrana.sp.gov.br ou pessoalmente no Paço Municipal à Rua Tancredo de Al-
meida Neves, nº 176 (Departamento de Licitações) Serrana-SP. Melhores in-
formações poderão ser obtidas através do telefone (16) 3489-2801. Serrana, 
17 de julho de 2025. Leonardo Caressato Capiteli Prefeito Municipal.


